MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Coordenadoria de Gestão de Pessoas
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9613 – www.ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: cgp@rolante.ifrs.edu.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2025

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A Diretora-geral do Campus Rolante do Instituto Federal de Educação, Ciência e  Tecnologia
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria  nº 143, de
23/02/2024, publicada no DOU de 28/02/2024, e de acordo com o disposto na Lei nº  8.745/93,
torna pública a Convocação para as Provas de Desempenho Didático para o Edital Campus
Rolante nº 05/2025 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de  Professor Substituto:

1.​ Ficam convocados para a prova de Desempenho Didático, nos termos do Edital Nº 05 de 21  de
março 2025,  os candidatos a seguir relacionados, nos horários que seguem:

NOME DO CANDIDATO  VAGA  HORÁRIO DA BANCA SALA

Luciana Lopes de Freitas AC  10h Sala T12 – Auditório

Rolante, 11 de abril de 2025.

Letícia Martins de Martins

                                                         Diretora-geral Campus Rolante